
Powiat Golubsko-Dobrzyński 

ul. Plac Tysiąclecia 25 

87-400 Golub-Dobrzyń 

Golub-Dobrzyń, 20.06.2023 r. 

SZP.272.5.2023ainteresowani Wykonawcy 

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr SZP.272.5.2023 p.n.: „Usługi pocztowe dla 

Starostwa Powiatowego w Golubiu-Dobrzyniu”. 

Wyjaśnienia i zmiana do Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

Pytanie 1: Czy Zamawiający dopuszcza otrzymywanie faktur w formie elektronicznej? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza otrzymywanie faktur w formie elektronicznej. 

 

Pytanie 2: Zamawiający w Ogłoszeniu o zamówieniu Sekcji IV, pkt. 4.8, ppkt. a) oraz w Specyfikacji 

Warunków Zamówienia Rozdz. 4 Opis przedmiotu Zamówienia, pkt.4.8. ppkt. a) i Rozdz. 25 Projektowane 

Postanowienia umowy (…) pkt 14 lit a, pisze o karze w wysokości 500 zł za nieprzedłożenie wykonawcy 

oświadczenia potwierdzającego zatrudnienie pracowników. Wykonawca wnioskuje o wykreślenie tego zapisu 

lub ewentualnie zmniejszenie kary do wysokości 50 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie przedmiotowego punktu. Zamawiający wyraża 

zgodę na zmniejszenie kary do wysokości 50 zł.  

 

Pytanie 3: Zamawiający w Specyfikacji Warunków Zamówienia Rozdz. 25 Projektowane postanowienia 

umowy(...), w pkt 13 ppkt 13.1 oraz 13.2 określa wysokość kar umownych w przypadku odstąpienia przez 

strony od umowy. Wykonawca wnosi o wykreślenie pkt 13 ppkt 13.1 oraz 13.2 Specyfikacji Warunków 

Zamówienia Rozdz. 25 Projektowanych postanowień umowy zapisu dotyczącego kar umownych, bowiem 

wszelkie zasady odpowiedzialności operatorów pocztowych za niewykonanie lub nienależyte wykonanie 

umowy określa ustawa Prawo pocztowe. Zastrzeganie kary umownej na przypadki określone według 

Zamawiającego wykraczające poza przypadki określone w Prawie pocztowym jest sprzeczne z tą ustawą, a 

tym samym są to postanowienia nieważne.  

W przypadku woli pozostawienia przez Zamawiającego powyższego zapisu o karach Wykonawca wnosi o 

zmianę zapisów w kierunku obniżenia kar umownych do poziomu 1% wartości niezrealizowanej na dzień 

naliczenia kary części umowy oraz zmianę zapisu w ppkt 13.4 na następujący: „Łączna maksymalna wartości 

kar umownych, których mogą dochodzić strony nie może przekroczyć 10% wartości umowy”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z SWZ w Rozdziale 25 ppkt 13.1 i ppkt 13.2,  

jednocześnie wyraża zgodę na zmianę wysokości kar w przedmiotowych punktach na 1% wartości 

niezrealizowanej na dzień naliczenia kary części umowy. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu ppkt 

13.4 w następujący sposób: „Łączna maksymalna wartości kar umownych, których mogą dochodzić strony 

nie może przekroczyć 10% wartości umowy”. 

 

Pytanie 4: W Rozdziale 25 pkt 11 pkt 11.1 lit b Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w sposób 

dopuszczony przez Prawo Pocztowe. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się o zmianę zapisu 

Rozdziału 25 pkt 6 lit a,b (prawo opcji) na następujący:  

a) Prawo opcji realizowane będzie na takich samych warunkach jak zamówienie podstawowe, po aktualnych 

cenach Wykonawcy, obowiązujących w dniu uruchomienia przez Zamawiającego prawa opcji. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowana zmianę zapisu dotyczącą prawa opcji. W rozdziale 

25 punkt 6 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„6.  Zamawiający przyjął ilość przesyłek każdego rodzaju w oparciu o analizę swoich potrzeb. Zestawienie 

wykazu przesyłek od Zamawiającego stanowią podstawę do wyliczenia przez Wykonawcę ceny oferty, z 

zastrzeżeniem że: 

a) Zamawiający nie jest zobowiązany do zrealizowania w 100 % podanych ilości przesyłek. Rodzaj i 

ilości przesyłek są szacunkowe i będą ulegały zmianie w zależności od faktycznych potrzeb 

Zamawiającego, na co Wykonawca wyraża zgodę i nie będzie dochodził roszczeń z tytułu zmian 

rodzajowych i ilościowych w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia. Faktyczne ilości 

realizowanych przesyłek mogą odbiegać od podanych szacunkowych ilości, 



b) Zamawiający zobowiązuje się do zrealizowania minimalnie 80% wartości zamówienia,    

c) Zamawiający zastrzega możliwość zwiększenia ilości przesyłek w trakcie trwania umowy – prawo 

opcji. 

Rodzaj i maksymalna wartość opcji oraz okoliczności skorzystania z opcji: 

Zamawiający zastrzega sobie możliwość skorzystania z prawa opcji. Realizacja prawa opcji polegać 

będzie na zwiększeniu zakresu usług do 10% maksymalnej kwoty umowy. Zamawiający może skorzystać 

z prawa opcji w sytuacji wyczerpania maksymalnej kwoty umowy przed upływem terminu jej realizacji. 

Prawo opcji realizowane będzie na następujących zasadach: 

a) prawo opcji realizowane będzie na takich samych warunkach jak zamówienie podstawowe, po 

aktualnych cenach Wykonawcy, obowiązujących w dniu uruchomienia przez Zamawiającego prawa 

opcji; 

b) o zamiarze skorzystania z prawa opcji, zamawiający poinformuję Wykonawcę odrębnym pismem. 

Zamawiający podejmie decyzję co do możliwości i woli skorzystania z zastrzeżonego prawa opcji 

zgodnie z zapotrzebowaniem i posiadanymi możliwościami finansowymi. 

Zastrzega się, iż zakres opcjonalny zamówienia objęty prawem opcji nie stanowi zobowiązania 

umownego (w tym finansowego) Zamawiającego zaciąganego w momencie zawarcia umowy w sprawie 

zamówienia, a przewidywany zakres opcjonalny zamówienia nie jest gwarantowany do realizacji. 

Realizacja (uruchomienie) prawa opcji (zakresu opcjonalnego zamówienia) nie stanowi zmiany 

warunków niniejszej umowy i nie wymaga zawarcia aneksu do niniejszej umowy. 

Zakres opcjonalny zamówienia stanowi przedmiot niniejszej umowy, przy czym konieczność jego 

realizacji aktualizuje się w przypadku skorzystania przez Zamawiającego z zastrzeżonego prawa opcji 

zgodnie z zapisami niniejszej umowy (w zakresie, w jakim opcja jest uruchamiana). 

Wykonawcy nie przysługuje żadne roszczenie w stosunku do Zamawiającego w przypadku, gdy 

Zamawiający z opcji nie skorzysta. 

Wykonawca nie jest obowiązany do realizacji zakresu opcjonalnego w zakresie, w jakim zastrzeżone 

prawo opcji nie zostało uruchomione przez Zamawiającego zgodnie z zapisami niniejszej umowy, jak 

również Wykonawca nie może domagać się jego realizacji.” 

 

Pytanie 5: Czy Zamawiający dopuszcza sytuację, w której nadawcą korespondencji nie będzie sam 

Zamawiający, a podmiot działający na jego rzecz, co skutkować będzie tym, że zarówno na nadawanych 

przesyłkach oraz na dowodach nadania będzie widniał inny podmiot niż Zamawiający? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza wyżej opisanej sytuacji. 

 

Pytanie 6: Wykonawca zwraca się o sprostowanie zapewne oczywistej omyłki pisarskiej w załączniku nr 5 

do SWZ, gdzie użyto zwrotu "na wykonanie robót budowlanych", a powinno być "na świadczenie usług 

pocztowych". 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w załączniku nr 5 do SWZ. 

Sprostowany dokument znajduje się w załączniku. 

 

Pytanie 7: Wykonawca wnioskuje o dopuszczenie możliwości dołączenia do umowy zawieranej z wybranym 

Wykonawcą załącznika (wzór Wykonawcy w załączeniu) dot. klauzuli antykorupcyjnej. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na możliwość dołączenia do umowy załącznika dot. klauzuli 

antykorupcyjnej. 

 

 Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienia do specyfikacji warunków zamówienia stają się 

integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 

        

          Zatwierdził 

       Starosta Golubsko-Dobrzyński 

                   Franciszek Gutowski 


